平成 30 年 3 月吉日

組合員各位

                                                   電九協福岡電設協同組合

                                                  理事長  松岡 光好

                                  指導部長 山内 辰崇

第二種電気工事士 受験願書配布について（ご案内）

拝啓 早春の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

下記の通り第二種電気工事士試験の受験願書受付期間が近づいてまいりました。

これまで、第二種電気工事士試験は、当該年度の上期試験又は下期試験のいずれ

か一方しか受験せきませんでしたが、平成３０年度から、上期試験、下期試験、両方の受

験が可能になりました。

                      敬具

記

◆願書受付期間：平成 30 年 3 月 14 日（水）午前 10 時

～4 月 4 日（水）午後 5 時

◆試 験 日： 上期筆記試験 平成 30 年 6 月 3 日（日）

           上期技能試験 平成 30 年 7 月 21 日（土）又は２2（日）

※試験対策講習会は上期のみ組合にて実施します(下期の試験日は第一種電気工事士試験

とほぼ重なるため)。ぜひ上期での受験をお勧めいたします。講習会受講者の合格率は、全

国平均を上回る結果です。なお講習会の日程につきましては後日ご案内致します。

◆受験手数料(郵便局でのお申込み)  ９，６００円

 (ｲﾝﾀｰﾈｯﾄでのお申込み) ９，３００円  http://www.shiken.or.jp/

【注】昨年度の筆記試験合格者等、筆記試験免除の申請をする方も、上期に技能試験を希

望される場合、同じく上記期間に申し込みが必要です。お忘れのないようにお手続き願い

ます。

以上

願書希望の方は組合へＦＡＸしてください。（事務局ＦＡＸ番号 573-1650）

社 名 第二種願書（上期）を

部  希望します

【お渡し方法】
① 郵  送

     （実費送料がかかります）
② 引き取り

http://www.shiken.or.jp/